(1) Cur Deus homo, lib. II, cap. 23.

(2) De Grammatica, cap. 21 sub linem.3 De fide Trinitatis, cap. 2.
4 De lide Trinitatis, cap. 2.
5 Ibid.

(6) Il libro II Epist. S. Anselmi, ep. 4t.
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quae doctrinam divinitus revelatam attingunt: Fides . . .
nostra, inquit, contra imþiosratione defendenda est.—At quomodo et
quousque ?—Verba quae sequuntur aperte declarant: illis . . .
rationabiliter ostendendum est quam irrationabiliter nos contemnant (1).
Philosophiae igitur munus est praecipuum, in perspicuo ponere
fidei nostrae rationabile obsequium, et, quod inde consequitur,
officium adiungendae fidei auctoritati divinae altissima mysteria
proponenti, quae plurimis testata veritatis indiciis,credibiliafacta
sunt nimis. Longe aliud ab hoc theologiae munus est, quae
divina revelatione nititur et in fide solidiores efficit eos qui
christiani nominis honore se gaudere fatentur; nullus quiþþe
christianus debet disþutare quomodo,quod catholica Ecclesia corde credit
et ore confitetur, non sit; sed semþer eamdemfidem indubitanter tenendo,
amando et secundum illam vivendo, humiliter quantum potest, quaerere
rationem quomodosit. Si þotest intelligere, Deo gratias agat; si non
þotest, non immittat cornua ad ventilandum, sed submittat caþut ad
venerandum

Quum agitur vel theologi quaerunt vel fideles petunt de fide
nostra rationes, non his fundamentis, sed revelantis Dei
auctoritate nituntur, hoc est, ut habet Anselmus : sicut rectusordo
exigit ut þrofunda christianaefidei, quae mysteria dicuntur, credamus
priusquam ea þraesumamus ratione discutere, ita negligentia mihi
videtur, si, postquam conjïrmati sumus in fide, non studemus quod
credimusintelligere(3). De illa profecto intelligentia loquitur, de
qua Vaticana Synodus (4) ; alio enim loco sic disserit : Quamvis
þost Aþostolos, sancti Patres et Doctores nostri multi tot et tanta de fidei
nostrae ratione dicant . . . non omnia quae þossent, si diutius
vixissent, dicereþotuerunt, et veritatis ratio tam amþla tamque þrofunda
est, ut a nzortalilus nequeat exhauriri ; et Dominus in Ecclesiae sua,
cum qua se esse usque ad consummationem saeculi þromittit, gratiae suae
dona non desinit imþertiri. Et ut alia taceam, quibus sacra [Sagina nos
ad investigandam rationem invitat, ubi dicit : nisi credideritis non
intelligetis, aperte nos monet intentionem ad intellectum extendere, cum
docet qualiter ad illum debeamusþrojicere. Nec est praetereunda
ratio quam addit extremam : inter idem et sþeciemintellectumquem
in hac rita capimus, esse medium, ideoque quanto aliqms ad illum
þrojïcit, tanto eumþroþinquare sþeciei ad quam omnes anhaelamus (5).